



Naturskyddsföreningen Vindeln

Verksamhetsberättelse för år 2020

Vid årets slut var vi totalt 121 medlemmar inom vår krets, mot 110 vid samma tid förra året.

Styrelsen har fr.o.m. årsmötet 2020-05-13 bestått av följande personer:

Vakant - ordförande

Kerstin Sandqvist-Larsson - vice ordförande

Lars-Göran Nilsson - sekreterare

Jan-Olof Lundström – kassör, postmottagare,
webansvarig

Sara Larsson - ledamot

Inger Höglund - ledamot

Styrelsen har haft 2 öppna protokollförda styrelsemöten: 24/2,1/9 och ett extra styrelsemöte, samt ett konstituerande styrelsemöte.

Årsmöte hölls måndagen den 13 maj uppe vid hembygdsgårdens dansbana

Ordförande Eva Svahn öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Ordförande delade ut ett citat ur en

amerikansk tidsskrift till alla i styrelsen.

Valberedningens Krister Jakobsson föreslog

Eva Svahn till ordförandeposten, men hon

avsa sig uppdraget. Även vice ordf. tackade

nej, liksom övriga tillfrågade. Valberedningen

fick i uppdrag att jobba vidare med

ordförandeposten.

Till mötesordförande utsågs Leif Alperud.

Som ordinarie styrelseledamöter föreslogs Kerstin, Jan-Olof, Lars-Göran, Sara o Inger.

Till suppleanter föreslogs Britt Andersson (2år) och Anja Lindfors (2 år).

Årsmötet beslutade i enlighet med valberedningens förslag.

12 personer deltog vid årsmötet.

I samband med årsmötet var det tänkt att Ulf Hallin och Andreas Renöfält skulle berätta om Tjäderbergets mångfaldspark, men pga. Corona-pandemin ställdes detta in.

Konstituerande styrelsemöte hölls den 25/5, där styrelsefunktionerna fastställdes i enlighet med årsmötets förslag.

- Vakant (ordförande)
- Kerstin Sandqvist-Larsson (vice ordf. och mail-ansvarig)
- Lars-Göran Nilsson (sekreterare.)
- Jan-Olof Lundström (kassör + hemsida/kalender/web-ansvarig)
- Sara Larsson (ledamot)
- Inger Höglund (ledamot)
- Britt Andersson (suppleant)
- Anja Lindfors (suppleant-och FB-ansvarig)

Mandatperioden är 2 år för styrelsemedlem.

Ordförande väljs på 1 år.

- Ordförande presenterade upprättad verksamhetsplan.

- Kretsens medlemsutskick innehållande vårens och sommarens program för 2020 fanns att ta del av för alla närvarande. Programmet mejlas ut till alla medlemmar.

- Eva informerade om att Andreas Nilsson repr. "Visit Umeå" vill komma och informera om kommande cykelledsprojekt.

- Daniela informerade om , att kretsen kan söka projektpengar via LONA.

- Inger informerade om "Mångfaldens dag" den 16/5.

- Ulf Persson meddelade att han lämnat in en skrivelse med synpunkter på tilltänkt vindkraftutbyggnad i Skivsjö.

- Länsförbundet har skickat ut en enkät till alla kretsar, där varje krets kan ange önskat behov av stöd. Eva föreslog mera utbildning på Naturfalken för vår krets.

- Kerstin informerade om att kommunen överklagat miljö-och byggs ställningstagande kring tilltänkt motorbana vid plantskoleområdet. Kretsen fortsätter att bevaka frågan.

- Välkomstbrev skickas ut till nya medlemmar.

Han konstaterade bl.a. skogen är viktig för att hjälpa till med att minska koldioxidens klimatpåverkan. Ju mer skogen växer desto större blir klimatnyttan. Stora uttag av skog görs årligen. Nu avverkas ca 90 milj. kubikmeter årligen. Uttagen får dock inte överstiga taket på 95milj. kubikmeter. Mellan 40-50 intresserade personer lyssnade.

19/2 ABF anordnade öppet hus och föreningar som använder lokalen fick presentera sig.Nf-kretsen deltog med info-bord.

24/2 **Föreläsning skogsbränder**

Anders Granström berättade och visade bilder på vilka effekter bränder har på skogen och dess invånare.

Plats: ABF:s lokal

Föreläsningen lockade 17 personer.

16/3 **Fågelholksbygge**

Inspirerade av Ulf Lindmarks föreläsning om storholksbygge under 2019 genomförde kretsen utifrån önskan från medlemmar en kvällskurs med temat: Fågelholksbygge (modell större). Ledare för kvällen var slöjdlärare Andreas Neves. Vi höll till i Folkhögskolans slöjdsal. Kretsen hade köpt in material och de sju deltagarna kunde lämna kvällen med var sin egentillverkad storholk.

28/3 **Klädbytdag**

Utgick pga pandemin.

1/4 **Ugglelyssning**

Under ledning av Henrik Sporrang var vi ett tappert gäng, som i det kalla och gråmulna vädret begav oss ut i skogarna runt Vindelns, för att förhoppningsvis få höra ugglor.

Tyvär var det ganska tyst i skogarna, men några som åkte mot Hällnäs fick ändå höra slagugglan vid Kronlunds kursgård.

Vi var 16 deltagare.

Arrangemang och utflykter

20/1 **Styrelseutbildning/Dataträning**

Under ledning av Eva Svahn fick vi träna på att lägga till en bild och hur protokoll läggs in på hemsidan. Eva ordnade så att kretsen nu har en e-postadress. Vi var 6 st personer som deltog.

29/1 **Föreläsning om skogen**

I samverkan med Vindelns föreläsning-förening, Vindelns kommunbibliotek och Vindelns Folkhögskola anordnade NF-kretsen en föreläsning med Tomas Lundmark, professor vid SLU i Umeå. Temat för kvällen: *"Kan ett aktivt skogsbruk rädda klimatet."*

26/4 **Fågelexkursion**

Även i år gjorde vi en utflykt till Umeådeltat, under ledning av vår fågelexpert Henrik Sporrang.

Vid första anhalten vid Rödån, såg vi bl.a. storspov, stenfalk, sparvhök och tofsvipa.

Vid nästa anhalt vid Bergön såg vi massor med gäss bl.a. 1 fjällgås, stjärtänder, ringduvor och krickor.

På Degernässlätten iakttog vi bl.a. storspovar, sånglärkor, blå kärnhök, havsörn och jorduggla.

Vid Storavan i Stöcke kikade vi bl.a. på fiskgjuse, salskrake och tornfalk.

Efter fikat åkte vi vidare till Brånsjön.

Även där kunde vi se gäss, men också mängder med krickor. Dessutom fick vi där se en blå kärnhökshona, havsörn och bläsänder.

Ännu en uppskattad fågelskådning för oss sju som totalt deltog.

16/5 **Biologiska mångfaldens dag**

Under ledning av Henrik Sporrang och Inger Höglund vandrade en grupp om 13 personer längs 2-älvsleden, med start vid "Turkiet" vidare upp till Buberget. Under promenaden iaktogs flera intressanta arter av mossor och lavar bl.a. Flikig brosklav. Uppe på Buberget vidtog grillning och medhavd fika.

19/5 **Cykelturism**

Kommunen hade bjudit in Andreas Nilsson från "Visit Umeå" för att informera om hållbar cykelturism längs Vindelälven. Han pratade om tre tänkbara cykelleder:

Isälvsleden (Åmsele -Vindeln)

Vindelälvsleden (Vindeln – Tavelsjö) och Tavelsjöleden (Tavelsjöleden).

19 personer deltog, varav tre från nf-kretsen.

13/6 **Arbetsdag 2-älvsleden**

Vi utgick från ABF:s lokaler, där Eva delgav oss synpunkter från TTGU. Vi gick till fots delsträckan Buberget-Kulfors och inventerade vad som behövde göras längs leden.

Deltog gjorde Inger, Sara, Eva, Kalle och LG. Ca 25 grader varmt och strålande sol.

Vi beslutade att dela upp oss i två grupper: en stolpgrupp och en målargrupp.

24/6 Eva och LG satte upp stolpar och skyltar + boxar med kartor i Granö och vid "Turkiet".

25/9 Kerstin, Daniela och Sara målade blått på träd. Tidigare hade de blåmålat stolpar.

29/9 Janne, Eva, Kerstin och L-G satte upp skyltar längs leden och lagade en bro vid Ostjärnbäcken.

Den 7/7 besökte Eva o Lars-Göran , Göran H. för att späna kring Tvåälvsleden. Den 1/9 möttes vi på nytt hemma hos Göran H. för att informera oss om lämplig grillplats på hans mark i anslutning till 2-älvs-leden.

Vi beslöt att skriva en ansökan om bidrag från kommunen för detta ändamål.

28/6 **Arbetsdag på Brattåker**

(Blomstervandring utgick!)

Träd fälldes, tänkta att användas till bänkar.

Vattenkällans lock iordningställdes.

Sly-och gräsrojning genomfördes runt stugan.

Lunch vid den iordningställda eldstaden.

Från kretsen deltog Inger och Janne,

Lars-Göran, Jan-Olof och Mona. Dessutom deltog, Johanna, Maria, Kristina och Åke.

25/7 **Ängens dag/Brattåkersslåttarn**

(Ett samarr. med Umekretsen)

Trots strilande regn var det två tappra deltagare (Mona och Jan-Olof) vid den sedvanliga lieslåttern uppe på Brattåker.

I år kunde Oskar Strömgren slå färdigt åkrarna med häst och slåttermaskin.

15/8 **Nationalälvdagen**

Inställd!

Det enda som blev gjort var, att kretsen ordnade med marschalltändning på landsvägsbrons räcke över Vindelälven.

Kerstin, LG, Sara och Leif deltog från kretsen + ett 10-tal personer deltog vid marschalltändningen 21.45 i skymningen på kvällen.

COOP sponsrade med marschaller.

25/9 Tjäderbergets mångfaldspark

Lars-Göran, som ingår i referensgruppen besökte även i år SCA:s mångfaldspark-Tjäderberget. Vi gjorde exkursioner till tidigare hyggesbrända områden, där vi fick komma med lämpliga förslag på föryngringsåtgärder, avverkningsförslag och markbehandlingsmetoder.

15 personer deltog under ledning av Ulf Hallin (SCA).

V. 40 "Miljövänliga veckan"

Kerstin satte upp affischer om årets tema: "Återbruk-Ta vara på det du har".

Svamputflykt i september ställdes in.

14/11 Klädbytdag

Inställt!

Andra arrangemang

21/4 Länsstämma

Årets länsstämman hölls i år digitalt. Ingen från kretsen deltog.

12-14/6 Riksstämman

Årets riksstämman i Mora utgick!

7/11 Höstkonferens

Höstkonferensen genomfördes digitalt i ABF:s lokaler. Bl.a. medverkade Johan Granström ordförande i Västerbottens länsförbund och Annelie Andersson från NF:s rikskansli. Frågor som belystes var: Kommunens roll i miljöarbetet och Hur påverkar vi? Från kretsen deltog Kerstin, L-G och Leif. Efter lunch presentation av Naturfalken av Eva Lindberg från Riks. Kerstin från kretsen deltog. Deltagande kretsar erhöll uppdaterat material om Naturfalken. Vi i vår krets har nu två Naturfalkar.

Övrigt

16/9 Tvåälvleden

Kretsen sa upp skötselavtalet mellan kommunen och kretsen, angående Tvåälvleden.

För att utveckla skötseln av naturlederna i kommunen har kretsen lämnat in en LONA-ansökan, samt varit med och startat upp en ny led-förening i Vindeln, "Naturleder i Vindeln." Kulbäckslidens byaförening lämnade i sept. in en ansökan om bidrag till kommunens näringslivs-utvecklare (Angelica Johansson) om att bygga en grillstuga/rastplats på Göran Häggströms marker vid Fäboden.

Ansökan om 20 000 kr beviljades och lokala entreprenörer påbörjade bygget av grillstuga under hösten. Dagen före julafton stod grillstugan på plats i Fäboden.

Kostnad för bygget ca 29 000 kr. Förutom bidraget på 20 000 från kommunen, så bidrog kretsen med 4500 kr och Kulbäckslidens byaförening med 4500 kr, för att täcka totalkostnaden för bygget.

Den 3:e oktober genomfördes Ultraloppet. Som arrangör stod TTGU. I år hade 2-älvsloppet utökats att även omfatta Isälvleden. Flera hundra deltog i terrängloppet.

Tobias Thomsson(TTGU) har gett förslag till förbättringsåtgärder längs leden, som ex.ännu bättre skyltning.

Motorbanan

Kretsen lämnade in en skrivelse till Sture Gustavsson på länsförbundet i slutet av februari ang. kommunens tilltänkta motorbaneanläggning vid plantskoleområdet. Yttrandet innebär att kretsen skarpt motsätter sig förslaget om att bygga en motorbana vid plantskoleområdet.

Kretsen har även lämnat in en skrivelse till Miljö-och bygg på kommunen, där vi tydligt avslår ovanstående förslag.

Miljö-och byggnadsnämnden har därefter lämnat ett negativt förhandsbesked för nybyggnation av motorbana vid plantskole-

området. Kommunstyrelsen i Vindelns kommun har överklagat nämndens beslut. Länsstyrelsen har avslagit kommunens överklagande.

Kretsen följer den fortsatta hanteringen av motorbaneförslaget.

30/10 **Samrådsyttrande**

Nf-kretsen har genom Ulf Persson (Skivsjö) lämnat in ett yttrande till företaget OX2AB och Vindelns kommun, där vi säger nej till en tilltänkt bergtäkt i Rambo, liksom en tilltänkt vindkraftspark också i närheten av Rambo. Kretsen anser att en sådan etablering, skulle innebära omfattande skador på natur och miljö i området.

28/1 **Samrådsinbjudan**

För att kraftförsörja Norrbotniabanan ansöker Trafikverket om tillstånd att bygga en 130 kV-ledning mellan Yttersjön i Vindelns kommun och Robertsfors. Trafikverket har beaktat inkomna synpunkter och därefter har Trafikverket valt att utreda ytterligare alternativ till sträckning av ledningar, varför verket inbjudit till kompletterande samråd. Kretsen har dock inte deltagit i detta samråd.

31/1- 3/2 **Fågelräkning**

För 15 året i rad genomförde SOF kampanjen ”Vinterfåglar inpå knuten”. Antalet observerade fåglar och observatörer sjönk med ca 75%. Talgoxen behåller även i år sin ställning, som den vanligaste gästen vid våra fågelbord.

Hemsidan

Hemsidan uppdateras hela tiden. På vår hemsida finns nu länkar kopplade till länsförbundet och NF-riks.

Kretsarna i länet har fått förslag till välkomstbrev som kretsarna kan skicka ut till nya medlemmar.

Protokoll läggs in på länken NF-Vindelns hemsida.

Adress:

www.naturskyddsföreningen.se/vindelns

Tipsa valberedningen:

Krister Jakobsson 070-6261380

Daniela Nedelcheva 072-2204712
(sammankallande)

Lokal skogskontaktperson för NF-kretsen:
L-G Nilsson mobil 070-2310568